
 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное        учреждение 

«Гимназия имени 

  М.М. Вахитова города Буинска  

Республики Татарстан»  

Адрес: ул. Р. Люксембург, 66 

 Муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

 “Татарстан Республикасы Буа   

шәһәре М.М.Вахитов исемендәге  

гимназия”  

Телефон: (84374) 3-14-64 

 

«01»  ноября 2021 г.                                                                                         №  160  

 

 

Об итогах  очного этапа  

 IV Всероссийской научно–практической 

конференции 

 «Моя малая Родина». 

 

 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Татарстан  от  

06.10.2021г. № под-1262/21   29 октября 2021 года на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия имени М.М. Вахитова города Буинска Республики 

Татарстан» (по согласованию) состоялся очный этап  IV Всероссийской научно–практической 

конференции «Моя малая Родина». Конференция проводилась в целях  выявления  талантливых 

обучающихся школ и воспитанников дошкольных образовательных организаций, любящих малую 

родину, всесторонне знающих ее, умеющих применять свои знания на практике и   обобщения 

опыта эколого-краеведческой исследовательской деятельности научно-педагогических работников 

высших и средних учебных заведений, воспитанников и воспитателей ДОУ, обучающихся и 

учителей образовательных учреждений.   

На основании материалов, представленных экспертными  комиссиями, приказываю:     

1.  Признать  победителями  очного этапа   IV Всероссийский научно–практической 

конференции  «Моя малая Родина»  (далее -  Конференция) в номинациях и наградить Дипломами 

I степени  Министерства образования и науки Республики Татарстан  воспитанников и 

воспитателей ДОУ, обучающихся и учителей образовательных учреждений согласно Приложению 

№1.  

2.  Признать     призерами     очного этапа    Конференции      в номинациях и наградить 

Дипломами II  степени Министерства образования и науки Республики Татарстан  воспитанников 

и воспитателей ДОУ, обучающихся и учителей образовательных учреждений   согласно 

Приложению №2. 

3.  Признать  призерами  очного этапа    Конференции      в номинациях и наградить 

Дипломами III степени  Министерства образования и науки Республики Татарстан  воспитанников 

и воспитателей ДОУ, обучающихся и учителей образовательных учреждений    согласно 

Приложению №3. 



  
 

 



                                                                                            Приложение №1 

 

                       

-  Признать  победителями  очного этапа   IV Всероссийский научно–практической 

конференции  «Моя малая Родина»  (далее -  Конференция) в номинациях и 

наградить Дипломами Министерства образования и науки Республики Татарстан  

следующих воспитанников и воспитателей ДОУ, обучающихся и учителей 

образовательных учреждений   : 

   «Значимые экологические объекты малой Родины» 

 

 Рахматуллину обучающегося  11 классса МБОУ«Лицей №2»  города  

 Адилю Буинска Республики Татарстан(рук. Вишнякова З.М.) 

 

 

 « Исследования окружающего мира в малой Родине воспитанниками ДОУ  » 

 

Вахромееву  

Софью   

 

 

 

воспитанницу старшей группы   МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20 «Елочка» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»( рук. 

Макарова Л.В.) 

 

 

 

  «Эколого- краеведческие  проекты по малой Родине учащихся начальных классов» 

  Тимофеева 

   Давида            

 

  

    

обучающегося 2 класса  МОУ «Средняя школа № 2 имени 

Героя России Валерия Иванова» города Волжска Республики 

Марий Эл  (рук.  Цветнова Р.Х.)  

 

      «Образ малой Родины в прозе и поэзии» 

 

Нуруллину обучающуюся  9 классса МБОУ «Гимназия имени  

 Адилю М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

  Буинского муниципального района (рук. Зиннатуллина М.М.) 

 

«Экологические проблемы малой Родины » 

 

 Абульханова 

 Ильяса 

 

  

 

 обучающегося  11 классса МБОУ «Гимназия имени 

М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

Буинского муниципального района (рук. Сунгатуллина А.Ф.) 

     

 



«Организация экспериментально-опытной деятельности в дошкольных 

образовательных организациях и в начальных классах» 

 

Гайнуллину методиста по начальному образованию МКУ «Управление  

Лилию                 образования Буинского муниципального района»  

Фаимовну 

 

 

 «Использование инновационных образовательных технологий в эколого-

географическом образовании» 

 

Латыпову   воспитателя по обучению детей татарскому языку МБДОУ  

Айсылу             «Детский сад общеразвивающего вида «Теремок»    

Фоатовну  города Буинска Буинского муниципального района РТ» 

 

 «Эколого-нравственное воспитание обучающихся ОУ и студентов СПО и УО ВО»    

 

Исхакову           учителя английского языка  МБОУ «Гимназия имени  

Венеру               М.М.Вахитова» г.Буинска  Республики Татарстан  

Наилевну 

 

«Организация краеведческой исследовательской деятельности обучающихся» 

 

 Мавлютовну учителя биологии и химии   МБОУ “Большечирклейская СОШ»  

 Галию                     Николаевского района Ульяновской области 

 Ряшитовну 

  

 

«Формирование экологической культуры у обучающихся с ОВЗ» 

 

Халитову учителя- дефектолога МБОУ «Гимназия имени  

Лилию М.М.Вахитова» г.Буинска  Республики Татарстан 

Камильевну  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                         Приложение №2 

 

-  Признать     призерами   очного этапа    Конференции      в номинациях и 

наградить Дипломами II степени   Министерства образования и науки Республики 

Татарстан следующих воспитанников и воспитателей ДОУ, обучающихся и 

учителей образовательных учреждений  : 

   

 « Исследования окружающего мира в малой Родине воспитанниками ДОУ  » 

 

 Гимадиева 

 Радмира 

 

 

 

 

 Лепохина 

 Дениса 

воспитанника старшей группы   МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида "Милэшкэй" с.Бикмуразово 

Буинского муниципального района РТ (рук. Шарифзянова 

С.К.) 

 

 

воспитанника подготовительной   группы МБДОУ «Детский 

сад№ 68 комбинированного вида Советского района г. 

Казани”( рук. Нугманова Р.Д.) 

 

 

  

  «Эколого- краеведческие  проекты по малой Родине учащихся начальных 

классов» 

   

Шарипова 

 Риаза 

 

 

Гарифуллина 

Ильназа 

  

обучающегося 4 класса   МБОУ «Гимназия имени 

М.М.Вахитова» города Буинска Республики Татарстан ( рук. 

Мударисова Д.М.) 

 

обучающегося 4 класса МБОУ «Бишнинская основная 

общеобразовательная школа  Зеленодольского 

муниципального района РТ»  ( рук. Гарифуллина Г.Ю.)  

 

  

« Образ малой Родины в прозе и поэзии» 

 

 

Киргизову 

Владлену  

 

 

Сибгатуллину 

Алию 

обучающуюся  9 классса МБОУ «Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального 

района Республики Татарстан»( рук. Таиркина Л.И.) 

 

обучающуюся  11 классса «Апастовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Апастовского муниципального района 



«Значимые экологические объекты малой Родины» 

 

Абдрахманова        обучающегося  11 классса МБОУ «Ново-Чечкабская средняя  

Алмаза общеобразовательная школа Буинского муниципального       

  района РТ» (рук. Бикмуллин Р.Д.)  

 

Миннуллину  обучающуюся  9  классса МБОУ «Мурзинская средняя                

Зилю                            общеобразовательная школа» Апастовского муниципального     

      района Республики Татарстан (рук. Бадрутдинов Р.Р.) 

 

«Организация экспериментально-опытной деятельности в дошкольных 

образовательных организациях и в начальных классах» 

 

Мардашову старшего воспитателя  МБОУ «Детский сад № 1  

Гузелию  комбинированного вида» «Веселая карусель» Чистопольского  

Жавдатовну муниципального района 

Салтыкову  педагога-психолога  МБОУ «Детский сад № 1 

Наталью  комбинированного вида» «Веселая карусель» Чистопольского 

Николаевну           муниципального района  

 

Давлетшина  учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1 с углубленным  

Ильсияр  изучением отдельных предметов» г.Буинска РТ 

Зарифулловна 

РТ»( рук.   Сафиуллина Э.Д.) 

 

 

 

«Экологические проблемы малой Родины » 

 

   

Валиева 

Салавата 

 

 

  

Абдрахманову 

Эльмиру 

Усманову  

Рамилю 

 

Нуртдинова 

Рустама 

Рябошкапову 

Екатерину 

 

   

обучающегося  10 классса «Апастовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Апастовского муниципального района 

РТ»( рук.   Валиева Л.М.)  

 

обучающихся  9 классса «Лицей- интернат (школа для 

одаренных детей) г. Буинска Республики Татарстан» ( рук.  

Мингалиева И.Р.,Тухватуллина Ф.С.) 

 

 

обучающихся 7 класса МБОУ  города Ульяновска «Средняя 

школа №76 имени Хо Ши Мина»( рук. Мухамеджанова  А.В.)  

  



 

 «Использование инновационных образовательных технологий в эколого-

географическом образовании» 

 

Загрутдинову    методиста по кадровой работе и аттестации педагогических  

 Ильсеяр              кадров МКУ «Управление образования Буинского  

 Зуфаровну    муниципального района»     

 

Юнусову учителя  родного языка и литературы  МБОУ «Гимназия имени  

 Масгуду М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан 

 Масхутовну 

 

 «Эколого-нравственное воспитание обучающихся ОУ и студентов СПО и УО ВО»    

 

Гарифуллину      учителя истории и обществознания МБОУ «Гимназия   №93» 

Викторию             г. Казани   

Викторовну 

 

Залялову учителя  родного языка и литературы  МБОУ «Гимназия имени 

Лилию М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан 

Гумеровну  

 

«Организация краеведческой исследовательской деятельности обучающихся» 

 

Азизову учителя истории и обществознания МБОУ«Гимназия имени   

Резеду                      М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан 

Равиловну 

 

Потапову учителя истории и обществознания МБОУ  «Болгарская  

Светлану                  средняя общеобразовательная школа № 2» Спасского 

Александровну         муниципального района Республики Татарстан 

 

«Формирование экологической культуры у обучающихся с ОВЗ» 

 

 Митрофанову   учителя –дефектолога  ГБОУ «Казанская школа №142 для  

 Татьяну           детей с ОВЗ» Советского района г. Казани 

 Владиславовну  

 

Шарипзянову  учителя – дефектолога МБОУ«Гимназия имени  

 Лилию  М.М.Вахитова»  г.Буинска Республики Татарстан  

Г аптельхаковну 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                Приложение №3 

 

-  Признать  призерами    очного этапа    Конференции      в номинациях и 

наградить Дипломами III степени  Министерства образования и науки Республики 

Татарстан следующих  воспитанников и воспитателей ДОУ, обучающихся и 

учителей образовательных учреждений  : 
 

« Исследования окружающего мира в малой Родине воспитанниками 

 ДОУ» 

 

 Артемьева 

Святослава  

 

 

Махмутова 

Данила 

воспитанника старшей группы   МБДОУ «Детский сад  

№ 4 Чистопольского муниципального района   Республи- 

ки Татарстан»( рук. Воробьева Е.Е.) 

 

воспитанника старшей группы   МБДОУ «Детский  

сад общеразвивающего вида “Ак каен” города Буин- 

ска Буинского муниципального района Республи- 

ки Татарстан”(Салихова Р.С.) 

 

 

  

  «Эколого- краеведческие  проекты по малой Родине учащихся началь- 

ных классов» 

      

 Гиниятуллина 

Даниса 

 

Салахиеву  

 Ясмину 

 

 

Шайдуллину 

Альфию 

  

 обучающегося 2 класса  МБОУ «Многопрофильный  

лицей №186 - «Перспектива»  Приволжского района г. 

 Казани ( рук. Гумерова Г.И.) 

обучающуюся 1 класса МБОУ  «Средняя общеобра- 

 зовательная школа имени академика Р.З. Сагдеева» 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан ( рук. Камаретдинова Г.Н.) 

обучающуюся 2 класса МАОУ «Токаевская сред- 

няя общеобразовательная школа» Комсомольского райо- 

на Чувашской Республики (рук. Шайдуллина Ч.К.) 

 

 

  

 

 

« Образ малой Родины в прозе и поэзии» 

 

     



   

 «Значимые экологические объекты малой Родины»     

 

Куманькову 

Ильмиру 

 

 

Гайнатуллину 

Алсу 

 

 

 

Шалкинского 

Святослава 

обучающуюся  7 классса МБОУ «Гимназия имени 

М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

Буинского муниципального района (рук.  Исхакова В.Н.) 

 

обучающуюся 8 класса МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа имени академика Р.З.Сагдеева» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

(рук.  Абдуллина Ф.Г.) 

 

обучающегося 9 классса МБОУ  «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева  

Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан» (рук. Абдулгалеева А.Р.) 

 

«Экологические проблемы малой Родины »  

 

   

Нигматуллину 

Наилю  

 

 

 

Суворова 

 Максима 

 

 

Сунгатова 

 Алмаза 

 

 

Аглиуллину 

Гузель 

   

обучающуюся 8 класса МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа имени академика Р.З.Сагдеева» 

Буинского муниципального района Республики 

Татарстан(рук.  Юнусова Г.М.) 

 

обучающегося  10 классса  МБОУ «Черемшанская  

СОШ 2 им.С А Ларионова»(рук. Суворова И.А.) 

 

обучающегося 9 класса “Шадкинская средняя 

общеобразовательная школа Тюлячинского 

 муниципального района Республики Татарстан” 

 (рук. Музаффаров И.Г.)  

 

обучающуюся  10  класса МБОУ   «Бурметьевская средняя 

общеобразовательная школа Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан"(рук. Юсупова В.Ф.) 

 

 

     

Мирзазанова        обучающегося 6 класса  МБОУ «Средняя школа №22 имени  

Муслима               Габдуллы Тукая г. Димитровграда Ульяновской области» 

                              (рук. Умярова Ф.Р.) 

 

Зиганшина             обучающегося 5 класса  МБОУ «Гимназия №27 с татарским  

 Ильдара  языком обучения» Вахитовского   района г. Казани  



                               ( рук. Гильмеева Г.З.) 

 

Габидуллину обучающуюся 11 класса МБОУ “Гимназия № 93” 

Рушану Советского района г.Казани РТ(рук. Шлямина И.Б.) 

 

«Организация экспериментально-опытной деятельности в дошкольных 

образовательных организациях и в начальных классах» 

 

Хасанзянову учителя начальных классов  МБОУ«Гимназия  имени   

Миляушу  М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан 

Анасовну   

Ахметову         учителя начальных классов МБОУ «Стародрожжановская средняя 

Гелнару общеобразовательная школа      №1»Дрожжановского 

Мансуровну       муниципального района Республики Татарстан   

 

Камаретдинову      учителя начальных классов    МБОУ  «Средняя  

 Гузелию             общеобразовательная школа имени академика  Р.З.Сагдеева»  

 Нигатовну           Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 «Использование инновационных образовательных технологий в эколого-

географическом образовании» 

 

Князькину  учителя географии МБОУ «Лицей 35» -ОЦ «Галактика»  

Елену                 Приволжского  района   города  Казани   

Павловну 

 

Баранову учителя биологии МБОУ «Старошешминская сош»  

Наталью Нижнекамского муниципального района Республика Татарстан 

Ивановну   

 

Замалетдинова    сотрудника МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма 

Ильдара     и экскурсий «Простор», города Казани 

Валиулловича  

 

 «Эколого-нравственное воспитание обучающихся ОУ и студентов СПО и УО ВО» 

    

Садыкова           педагога дополнительного образования МБУДО «Центр 

 Айгуль    детского творчества «Детская академия» города  Казани                   

Рафиковна   

 

Сиразетдинова     учителя начальных классов МБОУ  «Школа №51» Вахитовского  

Айслу                  района города  Казани                   

Фаратовну 

 

Юсупову               учителя  географии МБОУ «Стародрожжановская средняя 



Светлану  общеобразовательная школа      №1  »Дрожжановского 

Адельзяновну муниципального района Республики Татарстан   

 

Салахутдинову  учителя  родного языка и литературы  МБОУ  МБОУ «Лицей  

 Гузель                   №2» города Буинска Республики Татарстан  

Сагитовну                              

 

 

 «Организация краеведческой исследовательской деятельности обучающихся» 

 

Еремееву  методиста по ресурсному обеспечению образовательного  

Зухру  процесса МКУ «Управление образования Буинского 

Анваровну  муниципального района»    

  

Рахматуллину       учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя общео-             

Талию         бразовательная   школа имени  академика  Р.З.Сагдеева»                         

Ильясовну             Буинского муниципального района Республики Татарстан 

  

Загидуллину  учителя истории и обществознания МБОУ «С.Студенецкая 

Гульнар  СОШ» Буинского муниципального района Республики  

Махмутгареевну    Татарстан  

 

 

 «Формирование экологической культуры у обучающихся с ОВЗ» 

 

Фарзутдинову      учителя естествознания    ГБОУ «Альметьевская школа №19  

Валентину  для детей с ограниченными возможностями здоровья»   

Михайловну         города Альметьевска Республики Татарстан 

 

Тумаку  учителя-дефектолога МБДОУ «Детский сад компенсирующего  

Светлане   вида №63» РТ города Нижнекамска. 

Алексеевне 

 

Телегину               учителя естествознания    ГБОУ «Казанская школа №142 для  

Светлану              детей с ОВЗ» города  Казани                   

Алексеевну 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение №4 

 

 - Наградить  следующих участников очного этапа  Конференции в номинациях   

Дипломами     Министерства образования и науки Республики Татарстан  за 

активное участие : 

     

« Исследования окружающего мира в малой Родине воспитанниками ДОУ  » 

 

 Егорова  

Артема 

 

 

 

Хасанова  

Булата 

 

 

 

Бахтиярова 

Амирхана 

воспитанника старшей группы   МБДОУ«Детский  

сад комбинированного вида № 17 «Василек» 

Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан»( рук.Чупакова Л.Р.) 

 

воспитанника подготовительной группы МБДОУ «Детский 

сад комбинированного вида «Милэшкэй» село   

Бикмуразово Буинского муниципального района 

(рук.Михайлова И.А.) 

 

воспитанника логопедической подготовительной  группы   

МБДОУ«Детский сад комбинированного вида № 17 

«Василек» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»( рук.Килькинова М.А.) 

 

 

  «Эколого- краеведческие  проекты по малой Родине учащихся начальных классов» 

Музафарову 

Илларию 

 

 

 Камалову  

Ясминю 

Ягодкину  

Амину 

 

Галимзянову 

Аделю 

  

 

    

Файрушина  

обучающуюся 3 класса  МБОУ - Шадкинская средняя 

общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан ( рук. Музаффаровна С.Ю.) 

 

обучающихся 4 класса  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1» города Чистополя 

Республики Татарстан ( рук. Хусаинова Г.И.) 

 

 

обучающуюся 4 класса МБОУ « Большекляринкая средняя 

общеобразовательная школа» Республики Татарстан 

Камско-Устьинского  муниципального  района ( рук. 

Зиятдинова Ф.Г.) 

 

обучающегося 2 класса МБОУ «Средняя общеобразователь- 



Даниэля 

 

 

Сунгатову  

Диляру 

 

 

Сафеева  

Самата 

ная школа №6» города Лениногорска  Республики Татарстан 

(рук. Орешина О.П.)  

 

обучающуюся  1 класса МБОУ «Гимназия имени 

М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

Буинского муниципального района (рук. Хасанзянова М.А.) 

 

обучающегося  2 класса МБОУ «Гимназия имени 

М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

Буинского муниципального района (рук.  Гиззатуллин Ш.С.) 

 
 

      «Образ малой Родины в прозе и поэзии» 

 

Халитову           обучающуюся  5 класса МБОУ «Гимназия имени  

 Дину М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

  Буинского муниципального района (рук.  Юнусова М.М.) 

 

Емельянову  обучающуюся  10  классса МБОУ «Альшиховская  

Елену                  средняя общеобразовательная школа Буинского  

                           муниципального района Республики Татарстан» 

                           ( рук.  Бабайкина Л.М.) 

 

Никонову  обучающуюся  5 классса МБОУ “Верхнелащинская  

Викторию          основная  общеобразовательная школа Буинского  

 муниципального района Республики Татарстан» 

  (рук. Андреева Л.А.) 

 

Алиуллину  обучающуюся  9 класса МБОУ «Гимназия имени 

Расилю М.М.Вахитова города Буинска    Республики Татарстан» 

            Буинского муниципального района (рук.Исмагилова Г.Т.)  

 

Хайбуллову       обучающуюся  7  класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Гузель                школа имени  академика  Р.З.Сагдеева»  Буинского  

                            муниципального района Республики Татарстан 

                             (Мулюкова Г.Ф.) 

 

 

Ягудину  обучающуюся  11  класса МБОУ “Большечирклейская средняя 

Дину школа МО “Николаевский район” Ульяновской области 

                           (рук. Ягудина Н.Р.) 

 

 

 

 

 



   «Значимые экологические объекты малой Родины» 

 

Шарафеева      обучающегося 8  класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Раниса              школа имени  академика  Р.З.Сагдеева»  Буинского  

                         муниципального района Республики Татарстан 

                          ( рук.  Бызова М.А.) 

 

Латыпову          обучающуюся  6  класса МБОУ  «Гимназия№ 93» Советского 

Алину              района г. Казани ( рук. Шлямина  И.Б.)   

 

«Экологические проблемы малой Родины » 

 

 Артемьеву 

 Дарью 

 

  

Халиуллова 

Рамиля  

 

 

Мушарапову  

Зилю 

 

 

Курылеву 

Анастасию   

Усманову  

Малику 

 

 

Камаеву  

Адилю 

 

 

Гирфанову  

Азизу 

 

 

Петрову  

Злату 

Хуснеева 

Раяна 

 

 обучающуюся  7 класса МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» 

Балтасинского района   Республики Татарстан  

(рук. Егорова В.В.)  

     

обучающегося  10  класса «Малоцильнинская сош имени 

Арсланова З.М.» Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан( рук.  Ибрагимова И.Р. 

 

обучающуюся  10  класса «Шланговская средняя 

общеобразовательная школа» Дрожжановского 

муниципального района  Республики Татарстан 

( рук. Науметов Ф.Ф.) 

 

обучающихся  7  класса «Средняя общеобразовательная школа 

№132 с углубленным изучением иностранных языков» Ново-

Савиновского района г. Казани(рук. Гагарина  А.С.) 

 

 

обучающуюся  10 класса  «Средняя общеобразовательная 

школа с.Калда имени Героя Советского Союза И.Б.Беркутова» 

муниципального образования «Барышский район» 

Ульяновской области ( рук. Хуснетдинова Э.Ш.) 

 

обучающуюся  11  класса МБОУ  «Старочечкабская основная 

общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального 

района РТ» ( рук. Калимуллин А.А.) 

 

обучающихся  7  класса  МБОУ «Лицей-интернат г. 

Буинска Республики Татарстан» (рук. Мингалеева И.Р,) 



 

Гурскую        обучающуюся  5  класса МБОУ  «Болгарская общеобразовательная                                                                                                                                                                                                                      

Софью          школа №2» Спасского муниципального района РТ   (рук. Потапова  

 С.А.) 

 

Абдуллину       обучающихся   8 класса МБОУ  «Бурнашевская средняя                

Зарину             общеобразовательная школа” Апастовского района  РТ               

 (рук. Сибгатуллина Л.Г.) 

 

Павлову  обучающуюся  5  классса МБОУ «Альшиховская  

Маргариту        средняя общеобразовательная школа Буинского  

                           муниципального района Республики Татарстан» 

                           ( рук.  Гафурова Г.К.) 

 

«Организация экспериментально-опытной деятельности в дошкольных 

образовательных организациях и в начальных классах» 

 

Гиззатуллина  учителя начальных классов МБОУ «Гимназия имени  

Шауката                 М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан  

Салиховича 

 

Зиганшину            воспитателя   МБДОУ «Детский сад   «Йолдызкай» 

Миляушу                города Буинска Буинского муниципального района РТ                 

Мансуровну             

 

Мударисову       учителя начальных классов МБОУ «Гимназия имени 

Дилю                   М.М.Вахитова» г.Буинска Республики Татарстан 

Мансуровну  

 

Селянкину           воспитателей МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида   

 Надежду  №29  «Елочка» Зеленодольского муниципального района РТ 

Андреевну   

Бакирову  

Эльвиру  

Ринатовну                             

 

 

 «Использование инновационных образовательных технологий в эколого-

географическом образовании» 

 

Горохову  учителя географии МБОУ «Средняя общеобразовательная  

Татьяну  школа №3» города Мензелинска Республики Татарстан 

Леонидовну 

   

Галяутдинову  учителя биологии  МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»    



Рушанию Лениногорского  муниципального  района Республики  

Котдусовну Татарстан 

   

Костину заведующего библиотечным центром МБОУ  «Болгарская                                                                                                                                                                                                                  

Татьяну  общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального  

Анатольевну района РТ       

 

 

«Организация краеведческой исследовательской деятельности обучающихся» 

 

 Юсупова учителя географии   МБОУ “ Гимназия №5» города Буинска 

 Наиля                     Республики Татарстан 

 Исмагиловича 

 

Раевского учителя  истории и обществознания    МБОУ “ Гимназия №5»  

Алексея города Буинска Республики Татарстан 

Сергеевича 

  

    

  

 

 
  
 


